
ZARZĄDZENIE NR 97/2022 
WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 
poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964 i poz. 2414) oraz § 11 Uchwały Rady Gminy Zławieś Wielka Nr 
XXXVIII/271/2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku ze zmianami w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 
2022 rok 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/271/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 grudnia 2021, zmienionej 
Zarządzeniem Wójta Nr 7/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Nr XXXIX/279/2022 
Rady Gminy z dnia 23 lutego 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 16/2022 z dnia 07 marca 2022, Uchwałą Nr 
XL/290/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 marca 2022 roku, Uchwałą Nr XLI/300/2022 z dnia 
13 kwietnia 2022 roku, Uchwałą Nr XLII/301/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 27 kwietnia 2022 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 30/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Zławieś Wielka Nr 
XLIII/303/2022 z 18 maja 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 36/2022 z dnia 24 maja 2022 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 41/2022 z dnia 10 czerwca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 48/2022 z dnia 
30 czerwca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 53/2022 z 7 lipca 2022 roku, Uchwałą Nr XLVI/316/2022 
z dnia 20 lipca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 61/2022 z dnia 3 sierpnia 2022 roku,  Uchwałą Nr 
XLVII/323/2022 z dnie 31 sierpień 2022, Zarządzeniem Wójta Nr 67/2022 z dnia 09 września 2022 roku, 
Uchwałą Rady Gminy Zławieś Wielka Nr XLVIII/331/2022 z dnia 28 września 2022 roku, Zarządzeniem 
Wójta Nr 71/2022 z dnia 4 października 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 73/2022 z dnia 10 października 
2022 roku, Uchwałą Nr XLIX/333/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 19 października 2022 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 76/2022 Wójta Gminy Zławieś Wielka z dnia 21 października 2022, Uchwała Nr 
L/341/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 4 listopada 2022r, Zarządzeniem Wójta Nr 82/2022 z dnia 
17 listopada 2022 roku, Uchwałą Nr LI/343/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 23 listopada 2022 roku, 
Uchwałą Nr LII/344/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 listopada 2022 roku, Zarządzeniem Wójta 
Nr 88/2022 Wójta Gminy Zławieś Wielka z dnia 7 grudnia 2022 roku, Uchwała Nr LIII/353/2022 Rady Gminy 
Zławieś Wielka z dnia 21 grudnia 2022 roku wprowadza się następujące zmiany : 

1. w  §  ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 47.267,05 zł do 
wysokości 100.201.506,19 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  88.599.513,96 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 11.601.992,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują : 

1) Dochody własne w kwocie 39.419.868,33 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie  15.419.615,86 zł, zgodnie z zał. Nr 1A; 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 1.835.812,52 zł; 

4) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z JST – 
234.976,80 zł 

5) Subwencje w kwocie 18.611.703 zł; 

6) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 5.843.100,45 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B4CEA1A-01F4-4A16-94B7-E2535B67EBD5. Podpisany Strona 1



7) Środki z Funduszu Pomocy w kwocie  - 2.637.464,90 zł; 

8) Środki z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład – 4.564.750 zł; 

9) Dotacje na inwestycje – 488.779 zł; 

10) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  – 11.145.435,33 zł. 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 47.267,05 zł tj. do 
wysokości 110.951.037,32 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  87.595.434,52 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  23.355.602,80 zł; 

w tym : wydatki inwestycyjne -  22.448.147,09 zł 

wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy  - 70.000 zł 

dotacja na inwestycje  -   837.455,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt 
 
 

Jan Surdyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B4CEA1A-01F4-4A16-94B7-E2535B67EBD5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 97/2022 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 314 779,11 183,05 314 962,16 

 75011  Urzędy wojewódzkie 139 578,14 183,05 139 761,19 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 13 823,14 183,05 14 006,19 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 431 979,85 30 768,00 1 462 747,85 
 75495  Pozostała działalność 1 331 022,23 30 768,00 1 361 790,23 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 331 022,23 30 768,00 1 361 790,23 

758   Różne rozliczenia 19 960 958,52 15 092,00 19 976 050,52 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 349 255,52 15 092,00 1 364 347,52 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 958 574,00 15 092,00 973 666,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 11 468 932,33 1 224,00 11 470 156,33 
 85395  Pozostała działalność 11 468 932,33 1 224,00 11 470 156,33 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 147 492,00 1 224,00 148 716,00 

         
Razem: 100 154 239,14 47 267,05 100 201 506,19 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B4CEA1A-01F4-4A16-94B7-E2535B67EBD5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 97/2022 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 8 018 543,97 183,05 8 018 727,02 

 75011  Urzędy wojewódzkie 139 578,14 183,05 139 761,19 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 136 852,20 183,05 137 035,25 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 037 776,93 30 768,00 2 068 544,93 
 75495  Pozostała działalność 1 339 022,23 30 768,00 1 369 790,23 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 120 742,23 768,00 121 510,23 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 218 280,00 30 000,00 1 248 280,00 
801   Oświata i wychowanie 36 283 087,37 15 092,00 36 298 179,37 

 80101  Szkoły podstawowe 25 502 664,69 34 992,00 25 537 656,69 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 2 512 804,42 2 500,00 2 515 304,42 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 791 995,00 3 000,00 794 995,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 18 253 708,74 29 492,00 18 283 200,74 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 323 361,33 -29 900,00 1 293 461,33 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 58 052,00 1 500,00 59 552,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 1 209 867,33 -31 400,00 1 178 467,33 

 80104  Przedszkola 5 179 083,31 10 000,00 5 189 083,31 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 1 272 420,31 17 000,00 1 289 420,31 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 1 460 918,00 -7 000,00 1 453 918,00 

851   Ochrona zdrowia 585 074,97 0,00 585 074,97 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 548 074,97 0,00 548 074,97 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 450 724,97 -1 300,00 449 424,97 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B4CEA1A-01F4-4A16-94B7-E2535B67EBD5. Podpisany Strona 1



  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 96 350,00 1 300,00 97 650,00 

852   Pomoc społeczna 3 910 171,24 0,00 3 910 171,24 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 037 476,00 0,00 1 037 476,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 138 247,00 500,00 138 747,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 887 896,00 -500,00 887 396,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 11 468 932,33 1 224,00 11 470 156,33 
 85395  Pozostała działalność 11 468 932,33 1 224,00 11 470 156,33 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 97 698,57 24,00 97 722,57 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 10 725 188,00 1 200,00 10 726 388,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 967 635,16 0,00 5 967 635,16 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 123 100,00 0,00 123 100,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 25 500,00 -4 249,00 21 251,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 17 600,00 4 249,00 21 849,00 

         
Razem: 110 903 770,27 47 267,05 110 951 037,32 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B4CEA1A-01F4-4A16-94B7-E2535B67EBD5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
tj. : 

-176 zł na koszty obsługi zadania związanego wypłatą świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł dziennie – 
Informacja WFB.I.3121.3.218.2022 z dnia 19 grudnia 2022 roku, klasyfikacja  dz. 754, rozdz. 75495 § 2100, 

-592 zł na koszty obsługi zadania związanego wypłatą świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł dziennie – 
Informacja WFB.I.3121.3.248.2022 z dnia 23 grudnia 2022 roku, klasyfikacja  dz. 754, rozdz. 75495 § 2100 

-30.000 zł na świadczenia stawka 40 zł za osobę dziennie  - Informacja Nr WFB.V.1612.437.2022 z dnia 
21 grudnia 2022 roku 

-1.224 zł na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę – Informacja 
WFB.I.3121.3.241.2022 z dnia 20 grudnia 2022 roku, klasyfikacja , dz. 853, rozdz.85395 § 2100 

-43,85 zł za nadanie numeru PESEL na wniosek  w związku z konfliktem na Ukrainie, pomoc przyznawana 
na podstawie art.4 ww. ustawy, pomoc przyznawana na podstawie art.5 ww. ustawy, 139,20 zł za wykonanie 
zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL  – Informacja WFB.I.3121.3.245.2022, klasyfikacja 
dz. 750, rozdz.75011 § 2100, 

-15.092 zł na wsparcie jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych  na podst. art. 50 ww. ustawy – 
Informacja ST3.4752.14.2022.g, klasyfikacja dz. 758, rozdz.75814 § 2100, 

2.W celu prawidłowej realizacji budżetu dokonuje się przesunięcia środków w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu : 

-Dz.801 – Oświata i wychowanie – 29.900 zł 

-Dz.851 – Ochrona zdrowia – 1.300 zł, 

-Dz.852 – Pomoc społeczna – 500 zł, 

-Dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 4.249 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B4CEA1A-01F4-4A16-94B7-E2535B67EBD5. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

